
Российская  Федерация 
 

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(седьмой созыв) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
08.12.2022   № 79/674 

 
г. Свободный 

 

О проекте решения Свободненского 

городского Совета народныхдепутатов  

«О признании утратившими силу отдельных  

решений Свободненского городского  

Совета народных депутатов» 

 

 

Рассмотрев обращение депутата городского Совета народных 

депутатовВ.П. Ватулина, в соответствии со статьей 28 Устава города 

Свободногогородской Совет народных депутатов 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять решение Свободненского городского Совета народных 

депутатов«О признании утратившими силу отдельных решений 

Свободненского городского Совета народных депутатов». 

2. Направить указанное решение главе города Свободного для 

подписания и официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением указанного решения возложить на 

постоянную комиссию городского Совета народных депутатов повопросам 

экономики, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства(В.М. Смосюк). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  городского Совета                            А.А.Мирошин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«О признании утратившими силу отдельных решений 

Свободненского городского Совета народных депутатов» 

 
Принято городским Советом народных депутатов «08» декабря 2022 года                              

 

В соответствии со статьей 28 Устава города Свободного, в связи с тем, 

что принято новое решение Свободненского городского Совета народных 

депутатов от 22.10.2021 № 187 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле в границах муниципального образования «Город 

Свободный», а также учитывая изменение подведомственности учреждений  

1. Признать утратившими силу: 

решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 

15.05.2003 № 93 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном 

контроле за использованием земель на территории муниципального 

образования г. Свободного»; 

решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 

17.08.2009 № 127«О внесении изменений в положение «О муниципальном 

земельном контроле за использованием земель на территории муниципального 

образования города Свободного», утвержденное решением Свободненского 

городского Совета народных депутатов от 15 мая 2003 г. № 93»; 

решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 

28.02.2002 № 31«Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, 

оказываемые Центром социального обслуживания граждан пожилого возраста 

и инвалидов, специальным Домом ветеранов управления социальной защиты 

населения администрации города Свободного, бланочную продукцию»;  

решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 

28.02.2002 № 25 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 

муниципальным жилищно-эксплуатационным управлением». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава города Свободного                                           В.А. Константинов                                                         

 
 

08.12.2022 

№ 260 
 

 

 


